

Sandma Invest ApS

Lufthavnsvej 3, Ulkebøl, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 13 56 31 01

Årsrapport 2017/18

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. oktober 2018

Dirigent:

.....
Henning Peter Tæstensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sandma Invest ApS
Adresse, postnr., by	Lufthavnsvej 3, Ulkebøl, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	13 56 31 01
Stiftet	9. oktober 1989
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. maj 2017 - 30. april 2018
Telefon	74 42 98 88
Telefax	74 43 42 82
Bestyrelse	Anders Aagaard Andresen, formand Elisa-Beth Rathcke Jens Østerlund Jensen
Direktion	Jens Østerlund Jensen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i udlejning af fast ejendom og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017/18 udviser et underskud på 827 t.kr. mod et overskud på 2.434 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. april 2018 udviser en egenkapital på 16.716 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For det kommende regnskabsår forventes der et positivt resultat.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2017/18	2016/17
	Bruttofortjeneste	2.704	4.589
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-2.082	-2.089
	Andre driftsomkostninger	-563	0
	Resultat før finansielle poster	59	2.500
	Finansielle indtægter	92	1.391
2	Finansielle omkostninger	-970	-748
	Resultat før skat	-819	3.143
3	Skat af årets resultat	-8	-709
	Årets resultat	-827	2.434
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-827	2.434
		-827	2.434

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Balance

Note	t.kr.	2017/18	2016/17
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	25.484	29.873
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
		<u>25.484</u>	<u>29.873</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.484</u>	<u>29.873</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3	2
5	Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	1.945	227
	Periodeafgrænsningsposter	115	93
		<u>2.063</u>	<u>322</u>
	Værdipapirer og kapitalandele		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	6.539	6.889
		<u>6.539</u>	<u>6.889</u>
	Likvide beholdninger	<u>7.583</u>	<u>8.634</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>16.185</u>	<u>15.845</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>41.669</u></u>	<u><u>45.718</u></u>

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Balance

Note	t.kr.	2017/18	2016/17
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	1.000	1.000
	Overført resultat	15.716	16.497
	Egenkapital i alt	16.716	17.497
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.070	1.180
	Hensatte forpligtelser i alt	1.070	1.180
	Gældsforpligtelser		
6	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter i øvrigt	13.432	16.024
	Anden gæld	391	964
		13.823	16.988
	Kortfristede gældsforpligtelser		
6	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	2.038	1.967
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	69	215
	Gæld til tilknyttede virksomheder	6.991	6.607
	Anden gæld	357	437
	Periodeafgrænsningsposter	605	827
		10.060	10.053
	Gældsforpligtelser i alt	23.883	27.041
	PASSIVER I ALT	41.669	45.718

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser
- 9 Renterisici
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. maj 2017	1.000	16.497	17.497
Overført via resultatdisponering	0	-827	-827
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	46	46
Egenkapital 30. april 2018	1.000	15.716	16.716

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sandma Invest ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Der er omgrupperet i enkelte posters sammensætning i regnskabsopstillingen. Ændringen har ingen indflydelse på egenkapitalen eller resultat. Der er foretaget tilpasning af sammenligningstallene i overensstemmelse hermed.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Tab på afledte finansielle instrumenter med løbetid på mere end 12 måneder indregnes under langfristet gæld.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Lejeindtægter indregnes i resultatopgørelsen, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventet modtaget. Lejeindtægterne indregnes ekskl. moms.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning og andre eksterne omkostninger er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration og drift af ejendomme m.v.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	25-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer samt amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

t.kr.	2017/18	2016/17
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	269	228
Andre finansielle omkostninger	701	520
	<u>970</u>	<u>748</u>
3 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	118	789
Årets regulering af udskudt skat	-110	-80
	<u>8</u>	<u>709</u>

4 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris 1. maj 2017	66.240	408	66.648
Tilgang i årets løb	86	0	86
Afgang i årets løb	-2.644	0	-2.644
Kostpris 30. april 2018	<u>63.682</u>	<u>408</u>	<u>64.090</u>
Af- og nedskrivninger 1. maj 2017	36.367	408	36.775
Årets afskrivninger	2.082	0	2.082
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-251	0	-251
Af- og nedskrivninger 30. april 2018	<u>38.198</u>	<u>408</u>	<u>38.606</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018	<u>25.484</u>	<u>0</u>	<u>25.484</u>
Afskrives over	<u>25-50 år</u>	<u>5 år</u>	

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018

Noter

5 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos selskabsdeltagere og ledelse udgør pr. 30. april 2018 1.945 t.kr.

Tilgodehavende opstået i forbindelse med udlejning af selskabets bygning udgør 66 t.kr af det samlede tilgodehavende, og er forrentet med 10,05 %, svarende til en beregnet rente i regnskabsåret på 10 t.kr. Tilgodehavendet indfries efter balancedagen.

6 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 4.418 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Sandma Invest ApS har indgået aftale omkring jordleje med en samlet uopsigelighedsperiode frem til år 2035. Restforpligtelsen i uopsigelighedsperioden udgør 2.417 t.kr. pr. 30. april 2018.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Sandma Holding A/S som administrationselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.792 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2018 udgør 23.176 t.kr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 28.000 t.kr., der giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt pant i lejerettigheder for en af selskabets grunde og bygninger. Ejerpantebrevene er deponeret til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter.

9 Renterisici

Selskabet afdækker renterisici ved hjælp af renteswaps, hvorved variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger.

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
Sandma Holding A/S	Lufthavnsvej 3, Ulkebøl, 6400 Sønderborg	Hos modervirksomheden eller hos Erhvervsstyrelsen

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Sandma Holding A/S	Lufthavnsvej 3, Ulkebøl, 6400 Sønderborg

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jens Østerlund Jensen

Direktion

På vegne af: Sandma Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-821625888172

IP: 74.94.xxx.xxx

2018-10-04 15:22:23Z

NEM ID 

Elisa-Beth Rathcke

Bestyrelse

På vegne af: Sandma Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-492797299111

IP: 89.184.xxx.xxx

2018-10-05 07:24:51Z

NEM ID 

Jens Østerlund Jensen

Bestyrelse

På vegne af: Sandma Invest ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-821625888172

IP: 68.25.xxx.xxx

2018-10-05 16:02:06Z

NEM ID 

Anders Aagaard Andresen

Bestyrelse

På vegne af: Sandma Invest

Serienummer: PID:9208-2002-2-667411150499

IP: 212.112.xxx.xxx

2018-10-07 12:13:17Z

NEM ID 

René Kirkegaard

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:92285157

IP: 85.233.xxx.xxx

2018-10-08 17:14:29Z

NEM ID 

Thorbojern Bruhn

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267704853436

IP: 188.181.xxx.xxx

2018-10-08 21:03:19Z

NEM ID 

Henning Taestensen

Dirigent

På vegne af: Sandma Invest ApS

Serienummer: CVR:13563101-RID:84455421

IP: 89.184.xxx.xxx

2018-10-09 07:37:01Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: MV3ZG-UKLQJ-0XMMWQ-WNFTH-VFMVVG-HVV31

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>